Iam vero cultum honoremque id genus tribuere amantissimo Redemptori nostro sanctum profecto et salutare est: sed nequaquam in isto sunt omnia. Opus etiam maximeque est nosse Christum; cognitam Eius habere doctrinam, vitam, passionem, gloriam: non Eum sequi levi quodam sensu religiositatis, quae quidem tenera molliaque corda facile commoveat, lacrimulas eliciat, vitia vero intacta relinquat; sed vivaci constantique fide, quae mentem, quae animum, quae mores dirigat ac moderetur. Atqui hoc omnino est causae, cur Jesus aut a plurimis negligatur, aut a multis parum ametur, quod illis fere ignotus, his non satis est cognitus. Quare perge quidem, dilecte Fili, eniti et efficere, ut amoris flammam erga sacratissimum Cor Iesu per domos catholicorum exsuscites: sed enitaris etiam et efficias ante velimus, ut hic amor cognitionem Christi Domini notitiamque eius, quam ipse attulit, veritatis et disciplinae usque maiorem altioreque in omnibus, quas adieris, domibus sequatur.

161. Benedikt XV, (25. 7. 1920), Motuproprio '*Bonum Sane*' anlässlich des 50-jährigen Jubiläums der Proklamation des hl. Josef zum Patron der ganzen Kirche²⁵

Es ist leicht festzustellen, dass mit der Zunahme unserer frommen Verehrung des Heiligen Josef zugleich auch die Verehrung für die Heilige Familie von Nazareth wächst, deren erhabenes Haupt er war; die eine gedeiht ganz von selbst zusammen mit der anderen. Denn durch Josef werden wir direkt zu Maria geführt; durch Maria aber zur Quelle aller Heiligkeit, zu Jesus, der die häuslichen Tugenden durch seinen Gehorsam gegenüber Josef und Maria geheiligt hat. Wir wünschen, dass sich die christlichen Familien mit so leuchtenden Beispielen von Tugenden von Grund auf erneuern und ihnen gleichgestalten. Denn weil die Gemeinschaft des Menschengeschlechtes auf das Fundament der Familie gegründet ist, wird sich, wenn die häusliche Gemeinschaft mehr Festigkeit gewinnt, geschützt mit größerer Heiligkeit durch Keuschheit, Eintracht und Glauben, gerade dadurch neue Kraft und gleichsam neues Blut durch alle Glieder der menschlichen Gesellschaft überallhin ausbreiten durch den Einfluss der Tugendkraft Christi; und die Folge wird nicht nur eine Erneuerung für das Privatleben, sondern auch für das öffentliche Leben und die bürgerliche Ordnung sein.

[6.-] Crescente autem nostrorum religione erga Sanctum Joseph, simul proclive factu est, ut eorum religio in Sacram Familiam Nazarethanam, cuius augustum Caput is fuit, capiat incrementum: alterum enim ex altero sua sponte efflorescit. Namque ab Joseph ad Mariam recta deducimur, per Mariam autem ad omnis sanctitatis fontem, Jesum, qui domesticas virtutes suo ipsius in Joseph et in Mariam obsequio consecravit. Ad haec vero tanta virtutum specimina omnino se christianae familiae renovent cupimus atque conforment. Ita, quoniam familiae fundamento communitas humani generis constituta est, cum societati domesticae plus firmitatis accesserit, eius nimirum munita sanctius et castimonia et concordia et fide, eo ipso novum quoddam robur et novus quasi sanguis per omnia societatis humanae membra diffundetur, influente usque quaque virtute Christi; nec solum privatorum morum sequetur emendatio, sed etiam communis vitae civilisque disciplinae.